
2023محتى ديسمبر 

القرارات الزكوية 
والضريبية والجمركية

������ قرار فصل

آخرشطبانتهاء خلافرفض التظلمقبول التظلمالدائرةالنوع

الإجمالي

دخل

السلع الإنتقائية

قـيـمــة
مضافة

جمركي
(جزائي/إداري)

الأولــى بالدمام
الأولـــى بــجـــدة
الثـالـثـة بالريـاض
الثانيـــة بـالرياض
645الأولـــى بالرياض

320
992
984
934

4,773
4,013
3,685
4,590
4,053

69
83
69
87
90

288
244
85
183
105

367
301
155
186
431

الأولــى بالدمام
الأولـــى بــجـــدة
الثـالـثـة بالريـاض
الثانيـــة بـالرياض
الأولـــى بالرياض

الأولـــى بالرياض

592
692
849
690
951

106

2,162
3,261
2,689
4,277
3,267

321
422
247
209
345

175
129
148
82
274

698
374
292
364
226

35017 16

الأولى بالدمــام
الأولـــى بـــــجـدة
الابتدائية الثالثة
الابتدائية الثانية
4,480الابتدائية الأولى

2,877
1,551

52
1

17,930
3,408
7,465

47
15

4
6
14
0
0

433
672
272

2,473
500

الإجمالي

6,142
4,961
4,986
6,030
5,613

3,948
4,878
4,225
5,622
5,063

480

22,847
6,963
9,302
2,572
516

0
0
0
0
0

إجمالي القرارات

27,732

42,200

23,736

480

94,148 3,4106,070 1,967 65,985 16,716

آخر شطب انتهاء خلاف رفض التظلم

٦٪
٢٪

١٨٪

٤٪

قبول التظلم

٧٠٪

�قرار استئناف�����
قبولالدائرةالنوع

الاستئناف
رفض

الاستئناف
اخرانتهاء خلاف

دخل

و سلع إنتقائية
قيمة مضافة

جمركي
(جزائي/إداري)

الأولـــى بالرياض

الأولـــى بالرياض

الرياض

الدمام

2,3656,728155683

1,4152,39383995

812,2151407

0300

2,085

الإجمالي

9,931

4,886

2,704

3

17,524 239 11,339 3,861

آخر انتهاء خلاف رفض الاستئناف

١٢٪
١٪

٢٢٪

قبول الاستئناف

٦٥٪

الإجمالي


