



# القرارات الزكوية والضريبية والجماركية

حتى ديسمبر 2023م

94,148

قرار فصل

النوع	الدائرة	قبول التظلم	رفض التظلم	انتهاء خلاف	شطب	آخر	الإجمالي	إجمالي القرارات
دخل	الأولى بالرياض الثانية بالرياض الثالثة بالرياض الأولى بجدة الأولى بالدمام	645 320 992 984 934	4,773 4,013 3,685 4,590 4,053	69 83 69 87 90	367 301 155 186 431	288 244 85 183 105	6,142 4,961 4,986 6,030 5,613	27,732
قيمة مضافة	الأولى بالرياض الثانية بالرياض الثالثة بالرياض الأولى بجدة الأولى بالدمام	592 692 849 690 951	2,162 3,261 2,689 4,277 3,267	321 422 247 209 345	698 374 292 364 226	175 129 148 82 274	3,948 4,878 4,225 5,622 5,063	23,736
السلع الانتقائية	الأولى بالرياض	106	350	1	16	7	480	480
جماركي (جزائي/إداري)	الابتدائية الأولى الابتدائية الثانية الابتدائية الثالثة الأولى بجدة الأولى بالدمام	4,480 2,877 1,551 52 1	17,930 3,408 7,465 47 15	4 6 14 0 0	0 0 0 0 0	433 672 272 2,473 500	22,847 6,963 9,302 2,572 516	42,200
الإجمالي		16,716	65,985	1,967	3,410	6,070	94,148	



17,524 قرار استئناف

النوع	الدائرة	قبول الاستئناف	رفض الاستئناف	انتهاء خلاف	آخر	الإجمالي
دخل	الأولى بالرياض	2,365	6,728	155	683	9,931
قيمة مضافة و سلع إنتقائية	الأولى بالرياض	1,415	2,393	83	995	4,886
الرياض		81	2,215	1	407	2,704
الدمام		0	3	0	0	3
الإجمالي		3,861	11,339	239	2,085	17,524

